Комитет по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П. СИБИРСКИЙ»

П Р И К А З

01.09.2023 г.                                                                                                     06-Пр-494-О/2023

п. Сибирский

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.10.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и приказов Комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского

района от 14.08.2023 г. №440-О и от 15.08.2023 г. №441-О, с целью выявления и развития у

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) по предметам согласно графику проведения с 20.09.2023

г. по 26.10.2023 г., согласно приложению 1.

2. Утвердить списочный состав участников школьного этапа Олимпиады в 2023-2024

учебном году, согласно приложению 2.

3. Утвердить состав организационного комитета и жюри по проверке олимпиадных

заданий школьного этапа Олимпиады, согласно приложению 3.

4. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады в МКОУ ХМР

«СОШ п. Сибирский» и за информационную безопасность использования олимпиадных

материалов методиста Кирдяшеву Г.Н.

5. Методисту Кирдяшевой Г.Н.

5.1. Обеспечить информирование общественности, педагогов, обучающихся, родителей

(законных представителей) с организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа Олимпиады на территории Ханты-Мансийского района в 2023-2024

учебном году через сайты общеобразовательных организаций, размещение информации на

стендах в срок до 15.09.2023 г.

5.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) участников не

позднее чем за 3 календарных дня до даты начала школьного этапа Олимпиады, в котором

они принимают участие, письменных подтверждений об ознакомлении с Порядком,

письменных согласий на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках.

5.3. Обеспечить создание условий для организации и проведения Олимпиады в

соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения (СП 2.4.3648-20).

5.4. Направить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в отдел общего

образования эксперту 1 категории Кагожка Е.Н. в указанные сроки.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Сидыганову Л.С.

Директор                          Л.А. Ибрагимова

Приложение 1

к приказу МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»

от 01.09.2023 № 06-Пр-494-О/2023

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»

в 2023-2024 учебном году

№ Предмет  Дата

проведения

1.  Право 20.09.2023

2.  Экология 22.09.2023

3.  Литература 25.09.2023

4.  Обществознание 27.09.2023

5.  История 03.10.2023

6.  Иностранный язык (английский) 04.10.2023

7.  География  06.10.2023

8.  Русский язык 10.10.2023

С использованием информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы»

9.  Физика 28.09.2023

10.  Биология 12.10.2023

11.  Математика 19.10.2023 (5-6 классы)

20.10.2023 (7-11 классы)

12.  Информатика 26.10.2023

Приложение 2

к приказу МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»

от 01.09.2023 № 06-Пр-494-О/2023

Список

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»

в 2023-2024 учебном году

№ Предмет Дата

проведения

Участник Класс Шифр

участника

1 Право 20.09.2023 Буракова Виолетта Сергеевна 11 П11-01

2 Экология 22.09.2023 Белокриницкий Арсений

Вадимович

5 Э5-01

Луконькина Виктория Андреевна 5 Э5-02

Мануйлова Эвелина Николаевна 5 Э5-03

Комаров Сергей Александрович 9 Э9-01

Серов Никита Евгеньевич 9 Э9-02

3 Литература 25.09.2023 Белокриницкий Арсений

Вадимович

5 Л5-01

Савельева Юлия Сергеевна 5 Л5-02

Конева Диана Андреевна 7 Л7-01

Дегтярева Валерия Андреевна 10 Л10-01

4 Обществозна

ние

27.09.2023 Конева Диана Андреевна 7 О7-01

Куликова Елизавета Сергеевна 8 О8-01

Лагонский Богдан Александрович 8 О8-02

Ушаков Александр Андреевич 8 О8-03

Каспрук Снежанна Павловна 9 О9-01

Пужай Полина Вячеславовна 9 О9-02

Сайнахова Эльвира Алексеевна 9 О9-03

Дегтярева Валерия Андреевна 10 О10-01

Лисицына Аделина Сергеевна 10 О10-02

Буракова Виолетта Сергеевна 11 О11-01

5 История 03.10.2023 Белокриницкий Арсений

Вадимович

5 И5-01

Луконькина Виктория Андреевна 5 И5-02

Мануйлова Эвелина Николаевна 5 И5-03

Ушакова Софья Андреевна 5 И5-04

Веретянкин Семен Андреевич 6 И6-01

Гордеев Дмитрий Александрович 6 И6-02

Григорьев Илья Алексеевич 6 И6-03

Каспрук Матвей Алексеевич 6 И6-04

Пужай Анастасия Вячеславовна 6 И6-05

Савельева Ольга Сергеевна 6 И6-06

Конев Денис Андреевич 7 И7-01

Онин Игорь Сергеевич 7 И7-02

Медведев Никита Денисович 8 И8-01

Дегтярева Валерия Андреевна 10 И10-01

6 Иностранный

язык

(английский)

04.10.2023 Белокриницкий Арсений

Вадимович

5 А5-01

Мануйлова Эвелина Николаевна 5 А5-02

Савельева Юлия Сергеевна 5 А5-03

Ушакова Софья Андреевна 5 А5-04

Гордеев Дмитрий Александрович 6 А6-01

Пужай Анастасия Вячеславовна 6 А6-02

Шамина Варвара Анатольевна 6 А6-03

Медведев Никита Денисович 8 А8-01

Лисицына Аделина Сергеевна 10 А10-01

7 География 06.10.2023 Комаров Сергей Александрович 9 Г9-01

Серов Никита Евгеньевич 9 Г9-02

8 Русский язык 10.10.2023 Луконькина Виктория Андреевна 5 Р5-01

Лисицына Аделина Сергеевна 10 Р10-01

С использованием информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы»

9 Физика 28.09.2023 Конев Денис Андреевич 7 Ф7-01

Куликова Елизавета Сергеевна 8 Ф8-01

Медведев Никита Денисович 8 Ф8-02

10 Биология 12.10.2023 Веретянкин Семен Андреевич 6 Б6-01

Буракова Виолетта Сергеевна 11 Б11-01

11 Математика 19-

20.10.2023

Белокриницкий Арсений

Вадимович

5 М5-01

Луконькина Виктория Андреевна 5 М5-02

Мануйлова Эвелина Николаевна 5 М5-03

Савельева Юлия Сергеевна 5 М5-04

Гордеев Дмитрий Александрович 6 М6-01

Куликова Полина Сергеевна 6 М6-02

Ушаков Сергей Андреевич 6 М6-03

Шамина Варвара Анатольевна 6 М6-04

Лисицына Аделина Сергеевна 10 М10-01

12 Информатика 26.10.2023 Конев Денис Андреевич 7 ИН7-01

Конева Диана Андреевна 7 ИН7-02

Пудник Кирилл Олегович 7 ИН7-03

Куликова Елизавета Сергеевна 8 ИН8-01

Медведев Никита Денисович 8 ИН8-01

Каспрук Сергей Алексеевич 9 ИН9-01

Каспрук Снежанна Павловна 9 ИН9-02

Комаров Сергей Александрович 9 ИН9-03

Пужай Полина Вячеславовна 9 ИН9-04

Сайнахова Эльвира Алексеевна 9 ИН9-05

Серов Никита Евгеньевич 9 ИН9-06

Приложение 3

к приказу МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»

от 01.09.2023 № 06-Пр-494-О/2023

Состав организационного комитета и жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по предметам

в МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»

№

п/п

Ф.И.О. Должность Состав

1 Сидыганова Людмила

Сергеевна

Учитель начальных

классов, заместитель

директора

Председатель жюри

2 Кирдяшева Гульназ

Наилевна

Учитель английского

языка, методист

Куратор ВОШ, член

жюри

3 Орлова Ксения Васильевна Библиотекарь Общественный

наблюдатель

4 Абдрахманов Денис

Раисович

Учитель физики,

информатики и математики

Организатор, член

жюри

5 Мозер Нина Николаевна Учитель истории и

обществознания

Член жюри

6 Кузьмина Любовь Сергеевна Учитель русского языка и

литературы

Член жюри

7 Стенникова Юлия

Владимировна

Учитель русского языка и

литературы

Член жюри

8 Мухамадеев Равиль

Марсович

Учитель географии Член жюри

9 Худякова Наталья

Александровна

Учитель математики Член жюри

10 Рысакова Наталия Ивановна  Учитель химии и биологии Член жюри

11 Онина Мария Степановна Учитель начальных классов Организатор

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»

от «01» сентября 2023 г. № 06-Пр-494-О/2023

ФИО Подпись Дата

Сидыганова Людмила Сергеевна

Кирдяшева Гульназ Наилевна

Орлова Ксения Васильевна

Абдрахманов Денис Раисович

Мозер Нина Николаевна

Кузьмина Любовь Сергеевна

Стенникова Юлия Владимировна

Мухамадеев Равиль Марсович

Худякова Наталья Александровна

Рысакова Наталия Ивановна

Онина Мария Степановна

		2024-03-20T13:42:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СИБИРСКИЙ"